1

2020 年５月 15 日

各 位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 甲斐  敏彦

 （コード番号 ６３７６ 東証第１部）

問 合 せ 先 取締役 コーポレート部門長 小 糸  晋

 （TEL．０３－３４４３－３７１７）

メディカル事業のトレーニングセンター設立に関するお知らせ

当社は、国内拠点再編の一環として、メディカル事業のトレーニングセンターを宮崎工

場の敷地内に設立することを決定しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 設立の目的

当社は、2019 年６月 10 日付「国内生産拠点の再編に関するお知らせ」にて開示しまし

たとおり、事業基盤の最適化・効率化と各機能の強化を図り、収益力の改善と企業価値向

上を目指すため、日本国内における生産および研究・技術開発拠点の見直し、再編を進め

ています。

その中で、技術開発研究所（静岡）にあるメディカル事業のトレーニングセンターにつ

いても今後の活用方法について検討してきましたが、建屋・設備の老朽化が進み、医療関

係者に対して最適なトレーニング環境を提供するのが困難なことから、宮崎工場の敷地内

に新たな施設を建設することを決定しました。

新設するトレーニングセンターでは、最新の設備・機器の設置に加え、医療関係者の

個々の希望に合わせたプログラムの提供や個別対応によるきめ細やかな指導・サポート体

制の強化を図ります。当社は、医療関係者に対して価値ある体験・経験を提供する場とし

てトレーニングセンターを活用し、医療関係者との信頼関係を一層揺るぎないものとする

ことにより、医療へのさらなる貢献を果たしていきます。

2. トレーニングセンターの概要

（１） 名 称 メディカル宮崎トレーニングセンター（仮称）

（２） 所 在 地 宮崎県宮崎市高岡町高浜 1495番地 63

（３） 業 務 機 能
①透析装置保守管理者研修用トレーニング施設およびデモルーム

②マイクロ波外科デバイスオペレータトレーニング施設

（４） 延 床 面 積 約 1,700㎡

（５） 投 資 総 額 約９億円

（６） 設 立 年 月 日 2021年 5月（予定）

3. 業績に与える影響

 当期連結業績への影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生じた場合には、速や

かに開示します。

以上